
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 171 Registro Generale N. 48 Registro di Servizio 
Del 30/04/2021 Del 30/04/2021 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. PA/2021/0003 del 29/04/2021 Avv. Massimiliano Sannuto 

per difesa del Comune nella procedura civile R.G. n. 918/2020 del GDP di Castrovillari – 

Comune di Tarsia contro R.G. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 1 del 14/01/2021 con il quale si è proceduto alla nomina 

della sottoscritta quale responsabile dell’area amministrativa e con il quale le sono stati conferiti i 

poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

Premesso che con deliberazione della G.C. n. 108 in data 30/12/2020 si autorizzava la costituzione 

in giudizio nella procedura civile R.G. n. 918/2020 del GDP di Castrovillari – Comune di Tarsia 

contro R.G. e si definivano le direttive per il  conferimento dell’incarico legale; 

Richiamata la propria determinazione n. 2/1 del 05/01/2021 con la quale si conferiva incarico 

legale all’Avv. Massimiliano Sannuto, con Studio legale a Tarsia, Corso Umberto I n. 3, e si 

assumere l’impegno di spesa onnicomprensiva di € 802,52, con imputazione sul Capitolo 1058 del 

Bilancio di previsione 2020-2022 per l’annualità 2021, per la tutela degli interessi del Comune 

avverso la predetta procedura civile; 

Vista la fattura n. PA/2021/0003 del 29/04/2021 emessa dall’Avv. Massimiliano Sannuto per 

compenso professionale e rimborso spese per incarico definito e conferito con Delibera GC n. 108 

del 30/12/2020, di € 802,52– omnicomprensivi, acquisita al protocollo dell’Ente n. 3129 in data 

29/04/2021; 

Acquisita la dichiarazione di regolarità contributiva e la tracciabilità flussi finanziari in atti; 

Ritenuto che occorre procedere alla liquidazione del compenso omnicomprensivo di di € 802,52 

relativo al conferimento dell’incarico di che trattasi; 

Acquisita l’attestazione della copertura di spesa, di cui all’art. 153, c. 5, del DLgs 267/2000; 

Vista la legge n. 190/2014 art. 1 Regime forfettario; 

Visto il D.Lvo n.267/2000; 

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti; 

Ritenuta la propria competenza; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

1.  Di liquidare all’Avv. Massimiliano Sannuto, con Studio legale a Tarsia, Corso Umberto I n. 3, la 

spesa onnicomprensiva di € 802,52, con imputazione sul Capitolo 1058 del Bilancio di previsione 

2020-2022 per l’annualità 2021, per la tutela degli interessi del Comune avverso la predetta 

procedura civile R.G. n. 918/2020 del GDP di Castrovillari – Comune di Tarsia contro R.G.; 



2.  Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per quanto  di competenza. 

3. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi e 

sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9, del D.lgs 267/2000 e sul sito istituzionale 

dell’Ente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 30/04/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 01/06/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 01/06/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

 

 

                                                                                                                                                 
 

                                           
 
 
                                                    

   
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 


